Hac in parte quidam peccant, qui ficta pro veris narrant, velut is qui
 commentus est Adam in monte Caluariae fuisse sepultum sub ipsa cruce, qui
 985 contactus sanguine Domini reuixerit, Christo sepultum his verbis appellante,
 huc detorquens quae leguntur apud Paulum incerto autore: *'Surge qui dormis et
 exurge a mortuis et continget te Christus'*. Sic enim habent quidam Graeci codices.
 Alii bis peccant, qui non solum impudenter et indocte conficta narrant, verum
 etiam ἀπροσδιόνυσα, vt aiunt, neque quicquam ad praesens argumentum
 990 facientia.

Interdum ipsa res subministrat exordium aut certe ab ipsa arripitur. Quale
 est Aiakis apud Ouidium; quum enim causa ageretur eo loco, vnde in
 prospectu erat classis Graecorum, quam Ajax sua virtute seruauit ab incendio,
 hinc arripuit prooemium:

995 *'Agimus prob Iuppiter', inquit,
 'Ante rates causam, et mecum confertur Vlyses.'*

Eiusdem generis est quod apud Liuium quartae decadis libro nono Posthu-
 mius Consul versiculos quibus ex more dicturi apud populum deos suos
 precabantur, vt felix faustumque esset quod agebatur, accommodauit ad
 1000 exordium, dicens nunquam magis fuisse necessariam eam deorum comprecationem,
 vt quae admoneret hos esse deos quos illorum maiores colere,
 venerari precarique instituissent, non illos qui externis ac prauis religionibus
 mentes hominum furialibus stimulis ad omne scelus impellerent, etc. Erat enim
 5 detecturus nefanda mysteria quae in bacchanalibus peragebantur. Item apud
 eum scriptorem decadis 3 libro 8; Scipio Aphricanus, castigaturus legionem
 quae defecerat, posteaquam aliquandiu veluti cogitabundus siluisset, sic orsus
 est vt diceret se, licet ab ipsa prope pueritia in castris habitum ac militaribus
 ingeniis assuetum, praeter solitum non inuenire quomodo sermonis exordium
 caperet atque adeo haesitare quo nomine suos milites compellaret: *'Corpora,*
 10 *inquit, ora, vestitum, habitum ciuium agnosco; facta, dicta, consilia, animos hostium*
video'. Nota est fabula de Leone Byzantino sophista: qui quum Athenis
 prodisset in concionem, suasurus concordiam, quoniam erat insigni corporis
 obesitate, mox populi risus obortus est. Hinc ille solers arripuit exordium:

15 'Quid, inquit, ridetis? Est vxor mihi me multo obesior et tamen concordēs vnus capit lectulus, discordēs ne tota quidem domus'. Quod sophista fecit, artis et affectationis videri potest; quod Scipio fecit, prudentiae erat, non artis, aut certe naturae, quam sortitus erat ad res maximas feliciter gerendas appositam. At similem prudentiam Paulo suggestit Spiritus coelestis, quum